אין לנו כלל אחד ופשוט שעל פיו ניתן לדעת מראש מתי תישמר הסודיות ומתי לא. יש שיקולים לכאן ולכאן המצריכים יישום בכל מקרה ומקרה, ומטבע הדברים יהיו לעולם מחלוקות לגבי האיזון הראוי בין השיקולים.

לדעתי אין זה מפתיע. ניתן היה לצפות שכך יפסקו, שכן זו הוראה מפורשת של החוק עצמו.

כך קובעת הוראות החוק בסעיף 50 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971:

"(א) פסיכולוג-מומחה ... אינו חייב למסור ראיה על דבר הנוגע לאדם שנזקק לשירותו והדבר הגיע אליו תוך עבודתו כפסיכולוג והוא מן הדברים שלפי טיבם נמסרים לפסיכולוג בדרך כלל מתוך אמון שישמרם בסוד, אלא אם ויתר האדם על החיסיון או שמצא בית המשפט כי הצורך לגלות את הראיה לשם עשיית

לדעתי יכולים הפסיכולוגים להעיד אם גרמה תאונת דרכים לנזקים אם לא, ומה היקף הנזקים והשלכותיהם על חיי מי שנפגע בתאונת דרכים. לדעתי יש לתת לבעיית הצורך לשמור על חסיון פסיכולוגים פתרונות אחרים שלא על דרך ביטול משמעותה של חוות דעת פסיכולוגית וערכה להוכחת הנזק.

תאונות דרכים, התשל"ה-1974 ראה תקנה 2(א)(3) לתקנות פיצויים לנפגעי תאונות דרכים (מומחים), התשמ"ז-1986). החתימה על כתב ויתור סודיות רפואית נובעת מהנחה מקדמית, כי ממילא בית המשפט יורה על הסרת החסיון, על מנת לאפשר לבעל הדין שכנגד להתגונן" (ת"א (מחוזי חי') 995-05 פלוני נ' מיקוד אבטחה שמירה שירותים ונקיון בע"מ [9.6.2009]).

בתיקי נזיקין תובעים טוענים לנזק נפשי כעניין שבשגרה.

כחריג מצביע השופט על מקרה שבו ביקש הנתבע את רישומי הפסיכולוגית, על מנת להעבירם למומחה מטעמו, ובית המשפט דחה את הבקשה לאחר שהפסיכולוגית ניאותה להיפגש עם המומחה שמטעם הנתבע ולבוא עימו בדברים (בר"ע (מחוזי ב"ש) 649/06 ארביב נ' אלמונית [פורסם בנבו] [27.11.2006]). הסיבה לכך פשוטה, והיא נובעת מכך שפסיכולוג אינו רופא ואינו מומחה רפואי. לכן, כאשר בית המשפט ממנה מומחה בתחום הנפשי בתביעות על פי חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975 (להלן: חוק הפלת"ד), יהא זה רופא פסיכיאטר. כאשר תובע מגיש תביעה בנזיקין שלא על פי חוק הפלת"ד, הוא מצרף חוות דעת של פסיכיאטר מטעמו בתמיכה לטענה לנזק נפשי, והנתבע מגיש חוות דעת פסיכיאטרית מטעמו והדברים פשוטים וידועים.

רוצים להתעדכן?
כנסו אלינו לאתר!
כל האירועים
כל הפעילויות
כל הכנסים